previsto en la Ley 1474 de 2011 y el Decreto 1082 de 2015, la oferta realizada 
por la empresa TERMEC LTDA, junto con la COMUNICACIÓN DE 
ACEPTACIÓN DE LA OFERTA, constituyó para todos los efectos, el contrato 
estatal de Prestación de Servicios No. MC-008 de 2020, por un valor de 
DOCE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($12.600.000) 
incluido el IVA, por un periodo contractual de 214 días calendario, 
comprendidos entre el primero (01) de junio de 2020, hasta el treinta y uno 
(31) de diciembre de la misma anualidad, previo cumplimiento de los 
compromisos de perfeccionamiento y ejecución del contrato.